
 
 

 
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325 Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 
e-mail: pvic82500d@istruzione.gov.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.icacerbi.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9  



All’Albo on line dell’istituto   

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti  



OGGETTO: Incarico di progettista, a titolo non oneroso, della Dirigente 
scolastica del 

 

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-93  
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: C19J21033730006 
ASSE II Infrastrutture per l’istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- REACT EU 
Avviso prot. 20480 del 20/7/2021 realizzazioni reti locali, cablate e wireless 

nelle scuole 
ASSE V: Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia  

– Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 

regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed 
impieghi nella P.A.; 

VISTA la determina n. 140 ODA di adesione alla Convenzione CONSIP Reti 
Locali 7 Vodafone per la richiesta di valutazione preliminare; 

CONSIDERATO che la suddetta convenzione CONSIP Reti Locali 7 offre tra le 
altre cose la progettazione preliminare ed esecutiva a costo zero e che è 

pertanto possibile trasferire parte o tutte le risorse economiche destinate a tale 

P
V

IC
82500D

 - A
B

787A
4 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008411 - 28/04/2022 - V
II.6 - I

Firmato digitalmente da ELENA BASSI

mailto:pvic82500d@istruzione.gov.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it
http://www.icacerbi.edu.it/


voce di spesa sui costi di fornitura così da permettere di migliorare la quantità 

e la qualità del prodotto da realizzare; 

RITENUTO che la progettazione nei suoi aspetti più tecnici è assunta 
direttamente dagli operatori economici della convenzione Consip Reti locali 7 

con la predisposizione dei Piani di esecuzione (preliminare e definitivo), le 
competenze della Dirigente scolastica soddisfano la necessità per l’analisi del 

fabbisogno, il controllo, ed eventuale adattamento, del progetto esecutivo 
proposto da Vodafone Italia S.P.A. nella fase attuativa dell’appalto; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, costituisce parte integrante del presente 

provvedimento 
 

DECRETA 

 
Art. 1 

di assumere, avendone le competenze necessarie per le motivazioni esposte in 
premessa, l’incarico di progettista interno; 

 

Art.2 
di assumere l’incarico, nell’interesse della economia del progetto, a titolo NON 

ONEROSO.  
 
 
 
 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
          Elena Bassi 

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, sostituisce documento 
cartaceo e la firma autografa 

P
V

IC
82500D

 - A
B

787A
4 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008411 - 28/04/2022 - V
II.6 - I

Firmato digitalmente da ELENA BASSI


		2022-04-28T12:04:38+0200
	BASSI ELENA




